AUGUST CIESZKOWSKI



KLASYCY NAUKI POZNANSKIEJ
TOM 8

REDAKTOR SERII
Alicja Pihan-Kijasowa



POZNANSKIE TOWARZYSTWO PRZYJACIOL NAUK

AUGUST CIESZKOWSKI

PROLEGOMENA DO
HISTORIOZOFII

Wstep
Kazimierz Wojnowski

J 150 lat k

.;\

1857-2007
A r

Poznan 2007







SPIS TRESCI

NOTA REDAKCYJNA . . . .. ... oo e

WSTEP
August hr. Cieszkowski (Kazimierz Wojnowskyi). . . . . .

AUGUST CIESZKOWSKI
Wstep do I wydania piéra Augusta Cieszkowskiego (syna)
Prolegomena do historiozofii

[. Organizm historii wszechswiata. ... ... .....
II. Kategorie historii . . ... ... ..............
III. Teleologia historii. . ... ... ... ...........

NOTA BIBLIOGRAFICZNA . . .................

10

11

36

37
65
86





